
         

 

BENZER İBRAZLARDAN BİRİNE REZERV KONULMASI VE ESKİ BİR 

INCOTERMS TERİMİNİN KULLANILMASIYLA İLGİLİ BİR ICC GÖRÜŞÜ  

 

B ülkesindeki bir banka USD.327.000 bir akreditif açar. Lehtar 29 Mart 2022 ve 16 Mayıs 2022 

tarihleri arası altıncı sevkiyat olarak belgeleri ibraz eder. Tüm ibrazlar aynı şekilde ve akreditif 

vadesi içerisinde yapılmıştır. Altı ibrazın ilk dördünün ibrazları amir banka tarafından herhangi 

bir yorum yapılmadan karşılanmıştır. Beşinci ibraz aşağıda belirtilen nedenle reddedilmiş ancak 

ret bildirisi belgelerin alındığından sonraki 5 günden sonra gönderilmiştir. Lehtar bu geç ret 

bildirisinin geçerliğine itiraz eder ancak 4 ay sonra ibraz karşılanır. Altıncı ibraz için amir banka 

şu rezervi bildirir: 

“Trade term not found in invoice. We are holding the documents as per UCP 600 Article 

16(iii)b”. 

Ardından, amir banka, amirin belgeleri kabul etmediğini belirtir ve belgeleri iade eder. Amir 

banka ile yapılan yazışmada rezervin ISBP C(8)’e dayandırıldığı öğrenilir. 

C8  Bir ticaret terimi akreditifteki mal tanımının bir parçası olarak belirtildiğinde, fatura o ticaret 

terimini gösterecek ve ticaret teriminin kaynağı belirtildiğinde aynı kaynak faturada 

gösterilecektir. Örneğin, akreditifte  “CIF Singapore Incoterms 2010” olarak belirtilen bir ticaret 

terimi, fatura üzerinde “CIF Singapore” veya “CIF Singapore Incoterms” olarak 

gösterilmeyecektir. Bununla birlikte, bir ticaret terimi akreditifte  “CIF Singapore” veya “CIF 

Singapore Incoterms” olarak belirtildiğinde, bu terim fatura üzerinde “CIF Singapore Incoterms 

2010” olarak veya başka bir Incoterms revizyonu olarak da gösterilebilir.      

 

Yani akreditifteki mal tanımında ticari terim xxx CFR [Port C] şeklinde gösterilmiştir ancak 

INCOTERMS versiyonu belirtilmemiştir. İbraz edilen fatura üzerinde tutar ve birim fiyatın 

altında ticari terim C&F şeklinde gösterilmiştir, faturanın bir başka yerinde boşaltma ve teslim 

yeri olarak Port C bilgisi yer almaktadır.  

İlk dört ibrazda aynı durum olduğu halde amir banka tarafından kabul edilmiş, rezerv konusu 

yapılmamıştır.  Ancak beşinci ibrazda rezerv konusu yapılmış ancak ret bildirisini geç yapmış ve 

daha sonra da ibrazı karşılamıştır. Altıncı ibrazda ise rezerv konusu yapmış ve ibrazı 

karşılamamıştır. Bunun üzerine rezervin haklı olup olmadığı konusunda ICC’den görüş talep 

edilmiştir.  

 

ICC Görüşü : 

Rezerv yoktur.  

 

[Açıklama: Daha önce benzer ibrazların kabul edilmesi müteakip ibrazların kabul edileceği 

anlamına gelmez, her bir ibraz bağımsızdır. CFR ve C&F ticari terimleri arasında hiçbir fark 

yoktur, INCOTERMS 1980’de yer alıyordu, yeni versiyonlarda & karakterinin kaldırılması 

SWIFT’e uyumla ilgiliydi, ayrıca bu olayda akreditifte INCOTERMS’in versiyonu da 

belirtilmemiştir. Teknik terimleri bilmek, belgelerin üzerindeki bilgilerin ötesinde araştırma 

yapmak belge inceleyenin görevi değilse bile bir bankadan INCOTERMS’in terimlerine aşına 

olması ve bu basitlikte bir farkın (C&F’in CFR olması) yorumunu yapabilmesi beklenir. UCP 

18(c) kapsamında çelişkili bir durum yoktur. Ayrıca ISBP 821 (iv) uyarı maddelerine akreditifin 

belirsizliklere yer vermeyecek biçimde açılması gerekir. ISBP 821 (iv) uyarı maddesi hatırlatma 

amacıyla aşağıdaki gibidir:  

ISBP 821, Başlangıç Notları (iv.) “Belge inceleme aşamasında ortaya çıkan sorunların çoğu, 

ilgili taraflarca akreditif veya değişiklik  başvurusunda ve akreditifin açılmasında veya herhangi 

bir değişikliğin yapılmasında ayrıntıya dikkat edilmesi yoluyla önlenebilir veya çözülebilir. Amir 
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ve lehtar, ibrazı istenen belgeleri, bunların kimler tarafından düzenleneceklerini, veri içeriklerini 

ve ibraz edilecekleri zaman dilimini dikkatlice değerlendirmeleri gerekir.”]   

 

Saygılarımla 

Abdurrahman Özalp  

ICC Bankacılık Komisyon Başkanı  

 

 
 

Sorumluluk Alınmaması:  

Bu paylaşım bilgi amaçlıdır, gerçek işlemlerde orijinal kural ve görüşlerin esas alınması gerekir. 

Eğitim amaçlı kaynak gösterilerek kullanılabilir. Önceki ICC görüşleri, profesyonel danışmanlık, 

belgeleri ön inceleme ve garantili ibraz (rezervsiz) için www.abdurrahmanozalp.com  

sitesini ziyaret edebilirsiniz. Tel. 5322073330 de bulabilirsiniz.  936 

 

 


